
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 360 del 02/04/2021

Oggetto: SELEZIONE  MEDIANTE  PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  DA  ALTRE 

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS.165/2001 SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI 

UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE AL SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE- TRASPORTI- PROGRAMMAZIONE RETE 

SCOLASTICA-  GESTIONE  AMMINISTRATIVA  DEL  PATRIMONIO-  STATISTICA  SIT  E  SICUREZZA 

TERRITORIALE. AMMISSIBILITA'.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

 con  atto  n.  240  del  12/11/2019  è  stato  approvato  il  piano triennale  2020  –  2022  del 
fabbisogno di personale successivamente aggiornato con atti n. 160/2020 e n. 225/2020;

 con il  medesimo atto n.  225 del  13 novembre 2020 è stato altresì  approvato il  piano 
triennale  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2021-2023,  successivamente 
aggiornato con atto n. 57 del 05/03/2021;

 con  decreto  del  Presidente  n.  230  del  17/11/2020  è  stato  approvato  il  nuovo 
organigramma generale dell’Ente con decorrenza 01/01/2021;

 con determina dirigenziale n. 1645 del 24/12/2020 è stato approvato il  funzionigramma 
relativo; 

DATO ATTO che, come dagli atti  sopra richiamati, nel programma assunzionale per il  triennio 
2020-2022, riportata nel fabbisogno 2021-2023, vi è la copertura di un posto di istruttore direttivo 
tecnico cat. D da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale – Trasporti – Programmazione 
Rete scolastica – Gestione amministrativa del patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza Territoriale, 
mediante  reclutamento  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.lgs.  165/2001,  ovvero  mediante  passaggio 
diretto di dipendenti da altre amministrazioni;

RICHIAMATO il  Regolamento  di  Disciplina  delle  procedure  concorsuali,  come  da  ultimo 

Determina n. 360 del 02/04/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



modificato con atto n. 55 del 03/03/2021;

VISTA la determina dirigenziale n. 94 del 02/02/2021, con la quale è stato approvato lo schema 
dell’avviso di mobilità in oggetto e il relativo fac-simile di domanda di partecipazione;

DATO ATTO che l’avviso  di  mobilità  di  che trattasi,  prot.  N.  3495 del  10/02/2021,  allegato  in 
schema alla determina dirigenziale sopracitata, è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito 
istituzionale della Provincia di Parma dal 10/02/2021 al 12/03/2021;

RILEVATO che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del citato Regolamento, il Dirigente competente in 
materia  di  personale  provvede  all'istruttoria  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

PRESO ATTO che le domande di ammissione alla selezione in oggetto, pervenute nei termini di 
scadenza del bando (12 marzo 2021 h. 12,00),  sono in totale 5, alle quali è stato associato il  
seguente numero di protocollo:

n prot.

1 4877/2021

2 6290-2021

3 6437-2021

4 6591-2021

5 6645-2021

DATO  ATTO che,  dall’esame  delle  domande  presentate,  agli  atti  dell’Ufficio  Gestione  del 
Personale, è emerso che:

 i  candidati  prot.  n.  4877-  6290-  6437-  6591  risultano in  possesso  dei  requisiti  previsti 
dall’avviso e le relative domande di partecipazione sono complete degli allegati richiesti;

 il  candidato  prot.  n.  6645  risulta  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dall’avviso,  ma  la 
domanda  di  partecipazione  risulta  carente  di  un  allegato  obbligatorio,  ovvero  della 
valutazione   relativa  all’annualità  2017  e  inoltre  le  schede  di  valutazione  relative  alle 
annualità 2016 e 2018 risultano prive della sottoscrizione del soggetto valutante;

DATO ATTO pertanto che:
 con nota prot. n. 7744 del 24/03/2021 è stato richiesto di integrare la domanda prot. n. 

6645/2021  con  la  succitata  documentazione  mancante,  assegnando  come  termine 
perentorio per la risposta il 01/04/2021;

 in data 01/04/2021 con mail prot. n. 8582 il candidato di che trattasi, ha trasmesso quanto 

Determina n. 360 del 02/04/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



in Suo possesso relativo alla documentazione richiesta;

CONSIDERATO che si ritiene sufficiente la documentazione prodotta ad integrazione di quanto 
richiesto;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere,  con  la  presente  determinazione,  all’ammissione  di  tutti  i 
candidati che hanno presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso, a cui è stato associato 
il  seguente  numero  di  protocollo,  i  quali  sono  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  la 
partecipazione alla selezione e la cui documentazione presentata risulta completa::

n prot.

1 4877/2021

2 6290-2021

3 6437-2021

4 6591-2021

5 6645-2021

RILEVATO che, come previsto dall’avviso di mobilità, l’elenco degli ammessi va pubblicato sul sito 
internet della Provincia di Parma e tale pubblicazione ha valore di notifica ai candidati;

DATO ATTO inoltre che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa 
Paola Aldigeri, funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale - Ufficio Pari Opportunità 
(determinazione dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

DATO ATTO infine che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

VISTI:

 l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

 l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

 l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Determina n. 360 del 02/04/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



1. DI AMMETTERE, per le motivazioni indicate in premessa, alla procedura di mobilità di cui 
all’oggetto  per  l’assunzione di  n.  1  istruttore  direttivo  tecnico  (cat.  D)  da  assegnare al 
Servizio  Pianificazione  Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete  scolastica  – 
Gestione amministrativa del patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza Territoriale i candidati 
alla cui domanda di ammissione è stato associato il seguente numero di protocollo, i quali 
sono  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per  la  partecipazione  alla  selezione  e  la  cui 
documentazione presentata risulta completa:

      
      

n prot.

1 4877/2021

2 6290-2021

3 6437-2021

4 6591-2021

5 6645-2021
 

    
 

2. DI DARE ATTO che non vi sono candidati non ammessi alla procedura selettiva di che 
trattasi;

3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla commissione esaminatrice, 
una volta effettuata la nomina, per i conseguenti adempimenti di sua competenza;

4. DI  PUBBLICARE  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Concorsi  del  sito 
istituzionale dell’ente l’ elenco degli ammessi, di cui al punto 1 del dispositivo del presente 
provvedimento,   pseudonimizzando  i  nominativi,  riportando  gli  estremi  dei  numeri  di 
protocollo delle istanze presentate;

5. DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso, tale pubblicazione sul sito web dell’Ente 
assume valore di notifica a tutti gli effetti;

6. DI DARE ATTO infine che:

-  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona della  Dott.ssa  Paola 
Aldigeri, funzionario responsabile dell’Ufficio Gestione del Personale  (determinazione 
dirigenziale n. 1681 del 29/12/2020);

- né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n. 190/2012.

Determina n. 360 del 02/04/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 360 del 02/04/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


